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Protokoll
Leidandmed EAA.3071.1.15
Kaader 16,17
Daatum 25.07.1886
Protokolli number 7
Protokolli teema 10. Muud üleastumised
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jüri Weitenberg Kohtumees
Mihkel Kalmien Kohtumees
Jaan Wanaweski Peakohtumees

Wender Kirjutaja

Astus kohtu ette moisa kubjas Hans Liederstück kaebas

Meie läksime 19. Juulil Hansu peremehe kardufli aeda lautama, olid teumehed aja
maha tõmmanud siis pidasime nõu, kutsume ta enese seie, kui ta lubab maksta siis
jääb kündmata. Tiumees käis käsku andmas, tema ei maksa, maja üür tulla temale
enam maksma kui 20 rbl. Täna ma ei tule teda ära sööma, homme ma tulen, muud kui
wigane jalg jääb järele, siis walitseja käskis teumehed kündma hakata, luges
kihelkonna kohtu härra kirja ette et kihelkonna kohus on seda luba andnud, siis
meie läksime walitsejaga sealt ära taha Risti wäljale, tulime sealt tagasi, siis
olid esimesed kündjad ära aetud, mina käskisin neid teumehi kündma hakata
kelelga ma Ristiwäljalt tulin.

P. Kändler ütles teumehele, mine enne kirikusse, mina ütlesin: miks pärast
kirikusse, täna on ju Laupäe, ta ütles sinule ma ulatan siit saadik, teumehega
ma saan ligidalt toimi, tuli reikult wälja nuga oli käe, teumehele annan noaga,
sinule püssiga, tallitaja korjab kõiki, teie ei tohi moisa walitseja kubjas ja
teumehe künda, tallitaja tuleb seia siis wõite künda. Ta küsis: kelle loaga teie
künnatat, ma ütlesin: kihelkonna kohtu härra loaga, ta ütles: Kurtna härra on
torm kui walge kukk kuradi ees. Tiumehed, Priidik Schmar ja Jaan Schiffer
kuulsid pealt kudas meie wastamisi waedlesime.

Astus kohtu ette teumees Jaak Klaus: Pealelõuna aegi meid Aitsalu wäljale
kündma, meid kästi Priidik Kändleri kardufli aed ära lahutada, walitseja ütles
Hans Reinwaldile, mine ütle P. Kändlerile, kas ta tahab 20 rbl. maksta siis jääb
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kündmata. H. Reinwaldt tuli tagasi ja hakas kündma, mind hüüti ka kündma, sain
kaks korda ringi käinud, siis Priidik tuli ja hakas karjuma: mine wälja mina
pöörasin härjad wälja ja ütlesin, jah lähen, ta tuli ika ligemale, ütles: kes
andis luba künda, nuga oli käe, mina pistsin jooksu, ta ütles, sina kannad lauad
mina rauad, kui minu lapsed ilma isata siis sinul ka.

Astus kohtu ette Hans Reinwald - Mina kündsin ka kartuflid, P. Kändler ajas
Jaaku taga, tuli minu poole, nuga käe, mina läksin tänawa sisse wõtsin ühe kase
puu kätte, ütlesin: kui sa tuled ma anna puuga sulle pähe, ta ütles: Reinwald
põle wiga, ma saan sinuga eemalt korda küll, läks toa poole.

Kaewataw - Priidik Kändler ei tulnud mitte kohtu ette, tallitaja oli temale koju
saatnud ja teise käsu ise annud, aga ta ei tulnud siiski kohtu ette, kohus ei
woinud see kord seda riidu selitada sepärast et kaewataw ei olnud oma wasta
rääkimist (tunnistust) kohto ees andnud.

Kohtu wanem, Jaan Wanaweski xxx

Mihkel Kalmien xxx

Tallitaja Willem Lijur xxx

Kirjutaja G. Wender [allkiri]
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